一般社団法人 全国登録教習機関協会

ご利用者 各位

お詫び 改訂新版 高所作業車-技能講習用テキストの販売価格の訂正

 平素は、当協会の活動にご理解いただき誠にありがとうございます。
さて、11 月 14 日にホームページでお知らせした「高所作業車運転者教本-技能講習用」

テキストの改訂新版発行のご案内において、販売価格に誤記がありましたので、訂正いたし

ます。
販売価格は、従来のテキストと同じ価格です。

     名  称
価格（税込）

会 員 非会員

改訂新版 高所作業車運転者教本-技能講習用 1,130 円 1,440 円

お客様には大変ご迷惑を誠に申し訳ありません。

問合せ先
 本件に関する問い合わせ先は、下記のとおり。
 一般社団法人 全国登録教習機関協会
   出版事業グループ  担当：山本、中川
 住所：〒108-0014  東京都港区芝 5-27-14 小川ビル 6F
 電話：03-3456-4787
 FAX：03-3456-1304
 E-mail：zentokyo@cello.ocn.ne.jp

平成 28 年 11 月吉日

ご利用者 各位

一般社団法人 全国登録教習機関協会

専務理事 佐々木 元茂

「高所作業車運転者教本-技能講習用」テキストの改訂新版発行のご案内

 平素は、当協会の活動にご理解いただき誠にありがとうございます。

 当協会では、常に、利用者の皆様が使いやすく、また受講生に分かりやすいテキスト

を提供するために、テキストの見直しを行っております。

 その一環として、平成 20 年に初版を発行して以来、皆様にご愛用いただいておりま

す「高所作業車運転者教本-技能講習用」を、このたび改訂いたしました。

この度の改訂に際し、ご利用者の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、円滑な切替

えが行えるよう、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

以上

1

一般社団法人 全国登録教習機関協会

「高所作業車運転者教本-技能講習用」の改訂と新旧テキスト切替えについて

1. テキスト改訂の趣旨

当協会の「高所作業車運転者教本-技能講習用」は、平成 20 年に発行して以来、技能

講習用テキストとして、多くの事業者、登録教習機関等で愛用されてきましたが、この

度、次の理由により改訂することといたしました。

①  発行以来 8 年が経過し、その間に高所作業車の技術革新がなされていること。

②  災害事例を追加し、災害防止の講習に役立てること。

③  力学における、物理記号、単位を SI 単位との整合を図ったこと。

④  当協会では、「フォークリフト運転者教本」、「玉掛け作業者教本」、「小型移動式ク

レーン運転者教本」、「車両系建設機械運転者教本」の改訂を行ってきました。こ

れらのテキストにおける「運転に必要な一般事項」及び「関係法令」等は、整合

性のとれた当協会独自の型式で、“新計量法（SI 単位）”、“力学”、“関係法令”等

の解説を行っていることから、「高所作業車運転者教本-技能講習」においても、

これらのテキストと統一した理解しやすい形式を取る必要があったこと。

２．新旧テキスト切替え主要スケジュール

名  称 期  日

① 見本テキストの配布 平成 28 年 11 月 中旬

② 新テキストの販売開始 平成 28 年 11 月 中旬

③ 旧テキストの販売停止

（在庫が無くなり次第販売停止）
平成 29 年 2 月 末日 （予定）

3．テキスト価格

 名  称
価格（税込）

会 員 非会員

改訂新版 高所作業車運転者教本-技能講習用 1,130 円 1,440 円

４．旧版テキストの販売について

 旧版テキストは、在庫が無くなり次第販売を停止させていただきます。

平成 29 年 2 月末までは販売可能と推定しておりますが、状況によりこれより早く販

売停止になることが考えられます。

お早めにテキストの切り替えをして頂きたくお願いいたします。

2

５．問合せ先

 本件に関する問い合わせ先は、下記のとおり。

 一般社団法人 全国登録教習機関協会

   出版事業グループ  担当：山本、中川

 住所：〒108-0014  東京都港区芝 5-27-14 小川ビル 6F

 電話：03-3456-4787

 FAX：03-3456-1304

 E-mail：zentokyo@cello.ocn.ne.jp

以上

平成20年に発行して以来、多くの事業者、登録教習機関の皆様に

ご愛用いただきました技能講習テキスト『高所作業車運転者教本』を

全面的に改訂し発行することといたしました。

【改訂新版テキストの特徴】

① 最新の技術情報を加えたこと。

② 力学において、物理記号、単位をSI単位と

整合を図ったこと。

③ 災害事例を加えたこと。

④ 保護具について付録で取扱いについて加えた

こと。

⑤ 当協会の他の技能講習テキストの内容と整合

性を図っていること。

名 称
価格（税込）

会 員 非会員

改訂新版 高所作業車運転者教本-技能テキスト 1,130円 1,440円

〒 －

〒 － TEL:

月 日

① TEL・FAX番号は、必ず記入して下さい。
② 送付先が「注文者」と異なる場合は、「送付先」欄に送付先を記入して下さい。
③ 配達日指定又は特に急ぐ場合は、別途料金が必要になることがあります。
④ 太線の枠内だけ記入して下さい。

【注文内容】

○

1111

1121

1201

2102

2202

2251

2302

2402

2501

2502

3101

3201

3301

6302

6303

6401

6501

6601

6701

6801

6901

数　量

受付No.

受付日

TEL：

登録教習機関－監査事例集

単　価 金　額

FAX:

（必着、指定）

〔CD〕

〔冊子〕

〔CD〕

〔冊子・CD〕

〔CD〕

〔冊子・CD〕

〔危険再認識教育テキスト〕

〔危険再認識教育テキスト〕

改訂新版：登録教習機関の手引き

業務運営実務マニュアル

内部監査マニュアル・労働安全衛生法の解説・
技能講習規程類集（実技講習編）

〔CD〕

〔技能講習用〕

注：

住　　所

配達日：

備考：

登録教習機関－登録の更新マニュアル

技能講習規程類集（作業主任者編）

実技教習規程類集（クレーン等教習規程関係）

業務運営の実務参考事例集

送
付
先

送付先
名　 称

FAX：

非会員

（一社）全国登録教習機関協会

                    全登協テキスト注文書-1

住　　所

〒108-0014
東京都港区芝5-27-14　小川ビル6階
ＴＥＬ：03-3456-4787　ＦＡＸ：03-3456-1304
E-mail：z-tosho@ace.ocn.ne.jp

注

文

者

会社名

担当者：

会員

玉掛け作業者教本　(改訂版）

高所作業車運転者教本　(改訂新版）

車両系建設機械運転者教本〔解体用〕

〔特別教育用〕

小型移動式クレーン運転者教本　(改訂新版）

車両系建設機械運転者教本　(改訂新版）

〔技能講習用〕

〔技能講習用〕

高所作業車運転者教本 〔技能講習用〕

小型車両系建設機械〔整地等用〕運転者教本　(改訂版）

高所作業車運転者教本

（　 　）

品　　　　　　　　　　　名

〔特別教育用〕

〔技能講習用〕

〔技能講習用〕

〔特別教育用〕

ローラー運転業務従事者

2016.11.15【様式１】

〔危険再認識教育テキスト〕高所作業車運転業務従事者

〔CD〕

ドラグショベル運転業務従事者

〔技能講習用〕

小型車両系建設機械〔解体用〕運転者教本　(改訂版）

フォークリフト運転者教本　(改訂版）

(講習テキスト・講習機関運営関係）

	お詫び　価格訂正
	01高所作業車運転者教本：案内書HP用ー
	02高所作業車運転者教本：切替要領
	一般社団法人 全国登録教習機関協会
	「高所作業車運転者教本-技能講習用」の改訂と新旧テキスト切替えについて
	２．新旧テキスト切替え主要スケジュール
	５．問合せ先

	03高所作業車運転者教本：改訂案内リーフレット
	スライド番号 1

	04order_sheet01b (1)
	様式１（テキスト・講習機関）